[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	января
	20
	23
	г.

	№
	2

	пгт. Октябрьское

О плане мероприятий в Октябрьском районе,
приуроченных к празднованию 80-летия

разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск
в Сталинградской битве

           Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2022 № 457             «О праздновании 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве»:

           1. Утвердить план мероприятий в Октябрьском районе, приуроченных к празднованию 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве, согласно приложению.
           2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

           3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района
                        С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от  «10» января 2023 года № 2
План мероприятий в Октябрьском районе, приуроченных к празднованию 80-летия

разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель/соисполнитель
	Дата проведения, год

	1.
	Информационно-познавательный час

«Ни шагу назад». Показ документального фильма «Сталинградская битва. Мы ещё живы или нет?»
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)
	февраль 2023 года

	2.
	Показ художественных фильмов
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)
	январь - февраль 2023 года

	3.
	«Сталинград» урок мужества, слайд-шоу, демонстрация документального фильма для школьников
	Горнореченский сельский клуб, филиал муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга «Кедр» (по согласованию)
	04.02.2023

	4.
	Районный конкурс  литературно-музыкальных композиций «Честь имею», посвященный 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр»

	февраль 2023 года

	5.
	Литературно – музыкальная гостиная  «Строки, опаленные войной» с участием поэтов
Октябрьского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»
	февраль 2023 года

	6.
	Стендовая выставка, посвященная 80-летия разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр»
	02.02.2023

	7.
	Урок-презентация «Роль Сталинградской битвы в разгроме фашистской Германии»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом Культуры «Лесник» (по согласованию)
	02.02.2023

	8.
	Возложение цветов к мемориалу «Памяти жертв ВОВ 1941-1945 гг.»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Дом Культуры «Лесник» (по согласованию)
	02.02.2023

	9.
	Кинолекторий «Несломленный город»
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Дом Культуры «Лесник» (по согласованию)
	02.02.2023

	10.
	Фотовыставка «Победа, изменившая всё!»
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Дом Культуры «Лесник» (по согласованию)
	02.02.2023

	11.
	Документальный фильм «Разгром немцев под Сталинградом»
	Муниципальное бюджетное учреждение

 «Центр культуры и библиотечного обслуживания»

(по согласованию)
	02.02.2023

	12.
	Урок мужества

«Выстоять и победить!»
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Досуговый клуб «Овация» (по согласованию)
	02.02.2023

	13.
	Видеоролик «Память Сталинграда»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта гп.Талинка» (по согласованию)
	февраля 2023 года

	14.
	Театрализованная программа

«Они сражались за жизнь»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и спорта гп.Талинка» (по согласованию)
	02.02.2023

	15.
	«Подвиг Сталинграда», исторический час
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф»
 (по согласованию)
	02.02.2023

	16.
	«Ты выстоял, великий Сталинград!» - урок мужества для учащихся
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Родник» (по согласованию)
	31.01.2023

	17.
	«Сталинград: огонь и сталь» - тематическая информационная выставка
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Дом культуры «Родник» (по согласованию)
	30.01. -02.02.2023

PAGE